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Nabídka platí od 15. 9. do 30. 9. 2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době
v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené
rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen zboží vyrobeného

na zakázku a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je
může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

NÁBYTEK
INTERNETOVÉ

CENY

ZA
NÁBYTEK

CENYRohová sedací souprava,
bílá ekokůže/světle hnědá tkaná
látka, rozměry: 305×70-80×210cm,
1005963-00

Rozkládací na lůžko: 150×250 cm

1499924990.-
Sleva

39%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

v prodejnách
i na e-shopu

OVÉOVÉOVÉOVÉ
Úložný prostor

Levá i pravá varianta

Včetně lůžka

Další potahy
za příplatek

1999.-
6429.-
Sleva

68%
STOJACÍ LAMPA

Stojací
lampa,
výška 218cm,
5x E14 / 40W,
0307072-00

výška
218cm

Možnost výběru
područek za
příplatek

DO 23.11. 2014

PC stůl s komodou, rohový dub Sonoma/ bílá,
stůl: 140×76×65 cm, komoda: 130×62×40 cm
- kovové chromované nohy, 1002841-00

3999.-
6390.-
Sleva

37%

PC stůl, buk/švestka/ dub sonoma rozměry: 150×95×74cm,
odkládací police na monitor, výsuv na klávesnici, 4 zásuvky, prosklená
dvířka, 1002341-00, 01, 03

2899.-
4350.-
Sleva

33%

Rohový PC stůl,
odkládací police
na klávesnici, nádstavec
na monitor, ořech / čela
zásuvek bílá, 97×137cm,
1002784-00

mnoho
úložného
prostoru

4499.-
6750.-
Sleva

33%
PC STŮL S KOMODOU

Nabídka platí do 23.11.2014 ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz. Není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak , nabídka platí až do vyprodání zboží, poté si zákazník může zboží v uvedené době
v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,
uvedené rozměry jsou orientační. Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek a možnosti

dalších funkcí a variant za příplatek je k dostání pouze v kamenných prodejnách. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.
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24990.-
Sleva
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Největší deník v ČR

Středa, 12. listopadu 2014

Č. 214, www.metro.cz

TIP NA VÝLET
DO PRÁŠIL
PLZEŇ XXL: ČTĚTE CO NABÍZÍ ŠUMAVSKÉ STŘEDISKO STRANA 3

Svátek slaví: Benedikt
Min. 130

Max. 170

Svatý Martin v podání herce Krause včera odpálil Svatomartinské víno
Vinaři v Česku včera otevřeli první lahve mladého vína z letošní úrody. První z nich, obří pětilitrovou, přinesl v Brně průvod v čele s hercem Martinem
Krausem z katedrály na Petrově na náměstí Svobody a herec z ní naléval lidem nejblíž pódia. Na náměstí mladá vína ochutnávaly tisíce lidí. Svatomartin-
ské slavnosti se konají na mnoha místech po celém Česku a kromě vína jsou spjaty s tradičními pokrmy, především s pečenou husou. MAFRA

Revoluce stála za to,
říkají dvě třetiny lidí
Můžeme studovat a pracovat. Lidé nejvíce oceňují svobodu. Za komunistů bylo lépe! Tento názor mají
spíše lidé nad 65 let. První republika. Toto období hodnotíme ještě kladněji než samet STRANA 5
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Jedním z hlavních koncert-
ních hřebů v Plzni bude příští
rok vystoupení slavné britské
kapely Deep Purple. Ti jsou
sice v Česku poměrně častým
hostem, ale v Plzni ještě ni-
kdy nehráli.
Tentokrát zavítají na státní

svátek 28. října i do zdejší
ČEZ Areny, den předtím hrají
v Ostravě. „České publikum
má možná jednu z posled-
ních možností užít si jejich
nezapomenutelnou show na-

živo,“ lákají pořadatelé na le-
gendární kapelu.
Od první poloviny 90. let,

kdy se u nás Deep Purple
představili poprvé, jezdí do
ČR pravidelně. Už potěšili svo-
je fanoušky v Praze, Brně, Li-
berci, Pardubicích či na zám-
ku ve Slavkově u Brna. Teď
tedy zavítají i do Plzně, která
bude příští rok Evropským
hlavnímměstem kultury.
Cena vstupenek se pohybu-

je od 790 do 1390 korun. SOU

Hardrocková legenda vystoupí v Plzni v říjnu. LIVE NATION

Cestovat z jedno-
ho konce Plzně na
druhý vyžaduje půl
roku pořádnou dáv-
ku trpělivosti a la-
pálie ještě nekončí.

To nejhorší na obyvatele zápa-
dočeské metropole čeká ve
druhé polovině listopadu. Te-
prve pak se tramvajová dopra-
va vrátí do původního provo-
zu. Takzvaná velká výluka,
která se dotkne především
tramvají linek číslo 1 a 2, ome-
zí i automobilovou dopravu
v centru města. Naplánována
je od soboty 15. listopadu do
neděle 23. listopadu.

„Dopravní omezení jsou ne-
zbytná kvůli dokončení kolejí
ve Zbrojnické ulici a v křižo-
vatce Pražská, Anglické nábře-
ží. Současně s tímbude odstra-
něna provizorní zastávka
v Prešovské ulici a výhybka,
která je mezi nástupními ost-

růvky v Sadech Pětatřicátní-
ků,“ vysvětluje projektant
Václav Lacyk.

Uzavření křižovatky Fran-
tiškánská, náměstí Republiky
a Zbrojnická bude zase zna-
menat zaslepení Františkán-
ské ulice ve směru od Bezručo-
vy a zákaz vjezdu z Kopecké-
ho sadů. V platnosti zůstávají
také změny organizace dopra-
vy v ulicích Zbrojnická, Dřevě-
ná, Riegrova, Sady Pětatřicát-
níků, Pražská, U Zvonu, Křiží-
kovy sady, Šafaříkovy sady,
Perlová, Veleslavínova a Pallo-
va.

Zastávka MHD v Prešovské
ulici se v době výluky ruší.
Tramvaje číslo 1 a 2 ze Slo-
van, resp. Světovaru budou
končit už ve stanici Hlavní ná-
draží. „Mezi stanicemi Hlavní
nádraží a Sady Pětatřicátníků
pojede náhradní autobusová
doprava s označením 1/2 A,“
doplňuje Ondřej Liška z Plzeň-
ských městských dopravních
podniků. Linka číslo 4 se vrátí
ve směru na Bory na svoji pů-
vodní trasu, tím dojde ke zru-

šení zastávek Jízdecká a U Sy-
nagogy.

Stavební práce se v tomto
čase dotknou i trolejbusové
a autobusové dopravy. Linka
číslo 13 bude odkloněna přes
Americkou třídu a Šumav-
skou ulici. Trolejbusové linky
číslo 10 a 14 pojedou od
18. do 21.listopadu ve směru
z Černic a Borů do zastávky
Pařížská přes most Milénia
aMikulášské náměstí. Ve smě-
ru do Pařížské budou zrušeny
zastávky Goethova a Anglické
nábřeží.

V neděli 23. listopadu se
vrátí do původního provozu
všechny tramvajové linky, na
trase linek číslo 1 a 2 ale nebu-
dou fungovat zastávky v Praž-
ské ulici, kde se bude demon-
tovat provizorní kolej a stavět
nové zastávky.

Největší dopravní omezení
ve městě za posledních 25 let
mělo trvat ještě déle, ale prá-
ce byly urychleny kvůli tomu,
že Plzeň bude v roce 2015 Ev-
ropským hlavním městem
kultury. ZDENĚK SOUKUP

Pro všechny zástupce zaměstnavatelů a médií je
připravena druhá konference realizovaná v rámci
projektu Máte šanci v Plzeňském kraji, jehož
realizátorem je Úřad práce ČR – krajská pobočka
v Plzni. Projekt probíhá celkem v šesti turnusech
a jeho aktivity budou pokračovat až do května
2015. Do projektu Máte šanci v Plzeňském kraji
dosud vstoupilo téměř 600 účastníků. Do této
chvíle úspěšně ukončilo svoji účast v projektu
377 osob, z nichž našlo zaměstnání či zahájilo

samostatnou výdělečnou činnost 186 osob,
což je téměř polovina. Chcete se dozvědět více
o aktivitách projektu, zjistit více o jeho pozitivním
dopadu, případně získat kvalitní zaměstnance, kteří
prošli řadou vzdělávacích a poradenských aktivit.
Pak jste srdečně zváni. Konference proběhne
19. listopadu 2014 v Horšově u Horšovského Týna
v prostorách PENZIONU V OBOŘE od 10:00 h.

Pro více informací navštivte stránky
www.matesanci.cz.

Druhá konference projektu Máte šanci v Plzeňském kraji

Projekt je inancován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a ze státního rozpočtu ČR.

Rádio vašeho kraje | 100.8 FM

Vaše znalosti Česka odměníme!
Ukažte svoje znalosti v pořadu ČESKO – ZEMĚ NEZNÁMÁ a vyhrajte víkendové pobyty do těch nejhezčích míst naší země.
Poslouchejte každý všední den od 13 hodin.

Tramvaje se vrátí
s koncem roku

Deep Purple.
Zahrají v Plzni
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Šumavské Prášily
byly za první re-
publikyvýznam-
nou rekreační ob-
lastí. Dnes lákají na
restaurace, bizony
i výlety po okolí.

Prášily měly dříve podobný
zvuk jako Špindlerův Mlýn.

Jenže po 2. světové válce
a následném odsunu Němců
byly prakticky izolovány od
okolního světa, v posledních
20 letech se opět stávají zají-
mavou turistickou destinací.

Horská vesnička s necelými
dvěma stovkami stálých oby-
vatel má za sebou zajímavou,
i když poněkud pohnutoumi-
nulost, a místní věří, že ji ta
lepší léta opět čekají.

V roce 1921 zde žilo
1373 obyvatel, ale jen
29 z nich se hlásilo k české ná-
rodnosti. Zdejší panství po-
stupně patřilo rodu Lob-
kowiczů, Kinských i Schwar-
zenbergů.

Horská ves vznikla v polovi-
ně 18. století při sklárně, kte-
rá se specializovala na výrobu
zrcadlového skla, ale ta v roce
1823 skončila. V jejím areálu
se později vyráběl ručně pa-
pír dodávaný pro prezident-
skou kancelář.

Jenže v roce 1933 papírna
vyhořela a tím jako by pro
Prášily začala smutná léta. Po
poválečném odsunu němec-

kého obyvatelstva byla obec
začleněna do vojenského pro-
storu Dobrá Voda a téměř za-
nikla. Za komunismu byla do-
konce pro veřejnost uzavře-
na, žila zde asi padesátka sta-
rousedlíků,

A jejich život se podstatně
ztížil, na okolních stráních vy-
rostly dráhy pro obrněné
transportéry a tankové střel-
nice. Do vesnice i ven z ní se
smělo jen na speciální pro-
pustky. V době cvičení se ani
děti nedostaly do školy v neda-
lekých Hartmanicích.

Až po sametové revoluci za-
nikl vojenský prostor a Práši-
ly se opět otevřely lidem.
Dnes jsou jedním z nejvyhle-
dávanějších cílů nejen na Šu-
mavě.

Temnou dobu komunismu
vám ale připomene hned pří-
jezdová cesta od silnice z Kla-
tov do Železné Rudy. Na první
pohled je zřejmé, že panelová
silnice byla stavěna spíše pro
těžkou vojenskou techniku
než osobní auta, která sem
míří dnes.

Vojenské řádění odnesl
i místní kostel svatého Proko-
pa, který byl nejprve přesta-
věn na kulturní dům, později
sloužil jako tělocvična.

A když se začala jeho věž na-
klánět, byl roku 1979 odstře-
len. Až dnes se místní lidé po-
kouší o jeho obnovu. Dodnes
také v okolí obce najdete ce-
dule upozorňující na mož-
nost nevybuchlé munice.

Jedním z lákadelměl být Ar-
cheopark Prášily, který vzni-

kl po roce 2000 aměl návštěv-
níky seznamovat se životem
Keltů.

I dnes je veřejnosti volně
přístupný, ale jeho provoz je
omezen kvůli stavbě ČOV na
vedlejším pozemku.

Od roku 2005 tady najdete

nejvýše položenou botanic-
kou zahradu v Česku, v níž ne-
chybí ptačí dům a jezírka s ra-
šeliništi a květenou, a v jejím
těsném sousedství je i ohrada
s bizony.

A když nechcete zůstat je-
nom v Prášilech,můžete vyra-

zit na túru po okolí. Turistic-
ké trasy z Prášil vedou k ledov-
covým jezerům Laka a Prášil-
skému jezeru i na vrch Poled-
ník se známou rozhlednou,
pěší hraniční přechod Gsen-
get nebo sklářskou osaduHůr-
ka. ZDENĚK SOUKUP

Když nechcete zůstat jenom v Prášilech, můžete vyrazit na túru po okolí. METRO

Šumavské Prášily jsou skvělé
na zimní výlet s dětmi

Nový odbavovací systém, vylepšení zasněžová-
ní, společný skipas s areálem Nad Nádražím, ale
také v průměru téměř tříprocentní zvýšení cen
čeká letos lyžaře v největším sportovním areálu
české Šumavy Ski & Bike Špičák.

Sportovní areál v posledních třech letech in-
vestoval do rozvoje zhruba 50milionů korun. Le-
tošní investice se pohybují kolem 23 milionů.
Největší podíl na tommá nové parkoviště, které
areál pro návštěvníky staví, zprovoznit by se
mělo zřejmě příští rok, řekl včera novinářům
provozní ředitel a spolumajitel Vladimír Kasík.
„Letošní největší novinka je výměna odbavovací-
ho systému a nákup dalších sněžných děl,“ řekl.
Moderní odbavovací systém je komfortnější při
nákupu i při odbavení. Pracuje s čipovými karta-
mi, takže lyžaři nemusí jízdenky vytahovat. Kdo
jezdí na hory opakovaně a nechá si čipovou kar-
tu, jízdenku si může pak koupit v e-shopu a za-
platit přes internet z účtu nebo přes aplikaci
v mobilu a k pokladně vůbec nemusí jít. Jízden-

ka se aktivuje při prvním průchodu turniketem.
Moderní systém navíc podle Kasíka při prvním
průchodu identifikuje nositele jízdenky, takže
vlekaři mohou zjistit i případné přeprodávání
permanentek. Kvůli investicím letos v průměru
o téměř tři procenta stoupne jízdné, například
nejběžnější celodenní jízdenka pro dospělého
v hlavní sezoně podraží z loňských 560 na
580 korun. Špičák i tak zůstává nejlevnějším ze
skupiny TOP pětihvězdičkových středisek
v zemi. Rodinná celodenní jízdenka pro dva do-
spělé a neomezený počet vlastních dětí přijde
na 1320 korun. Rodina se dvěma dospělými
a dvěma dětmi tak ušetří denně 610 korun. Špi-
čák letos dokončuje zásadní modernizaci. Za
dva roky se rozšířily sjezdovky, zvýšila se jejich
kapacita i přepravní kapacita vleků, otevřela se
nová rodinná sjezdovka s večerním lyžováním
a měřeným slalomem. Špičák má letos s nedale-
kým areálem Nad Nádražím první společný ski-
pas v Železné Rudě a okolí. ČTK

inzerceŠpičák. Lyžaři budou
lépe odbaveni
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Češi jsou s polisto-
padovým vývojem
spokojeni, cení si
možnosti studia
či cestování.

Debaty o tom, zda za komu-
nistů bylo lépe než dnes, zřej-
mě nikdy neustanou. Který
názorový proudmá navrch?
Dvě třetiny Čechů jsou pře-

svědčeny o tom, že společen-
ská změna, která nastala
v roce 1989, stála za to. Na Slo-
vensku na věc pohlížejí poně-
kud kritičtěji, myslí si to
58 procent lidí. Vyplynulo to
z výzkumu Centra pro vý-
zkum veřejného mínění
(CVVM), Sociologického ústa-
vu Akademie věd a Inštitútu
pre verejné otázky Bratislava.
„Příznivci změny společen-

ského systému jsou častěji
lidé s vysokoškolským vzdělá-
ním, mladší lidé ve věku
18–44 let, obyvatelé Prahy
a příznivci stran TOP 09,
ODS, ANO a KDU-ČSL,“ uvedl
CVVM. Naopak názor, že teh-
dy bylo lépe, zastávají spíše
lidé se základním vzděláním,
lidé nad 65 let, obyvatelé Mo-
ravskoslezského kraje a přívr-
ženci komunistů.
Více než polovina respon-

dentů hodnotí svou životní si-
tuaci lépe než před Listopa-
dem. Lidé nejvíce oceňují
možnost studovat, pracovat

a cestovat do zahraničí, svo-
bodný přístup k informacím
a možnost vyjádřit svůj ná-
zor. Zároveň jsou však často
zklamaní z možností získat
slušné společenské postave-
ní, sociální jistoty či pracovní
příležitosti.
Slováci také velmi negativ-

ně posuzují zdravotní péči,
podle 55 procent je nyní hor-
ší než před rokem 1989. Na-
opak 53 procent Čechů se do-
mnívá, že má nyní lepší zdra-
votní péči.

inzerce

Alexandr Vondra,
bývalý disident,
spoluzakladatel Ob-
čanského fóra a po-
listopadový politik,
nevidí vývoj v Čes-
ku pětadvacet let
po revoluci nijak rů-
žově. Představitelé země prý
rezignovali na politiku dodr-
žování lidských práv ve svě-
tě, kdysi naši výstavní skříň.
„Nikterak to státu nebránilo
prosazovat i jeho ekonomic-

ké zájmy,“ pravil Vond-
ra, podle kterého čes-
ká suverenita dostává
na frak. Vadí mu také
tolerance velké části
společnosti ke komu-
nistům. „To je české
specifikum, které mě

neustále zaráží. Mějme se
před tím na pozoru,“ apeluje
Vondra. Přes to všechno je
přesvědčen, že se česká spo-
lečnost nikdy neměla lépe
než po roce 1989. ČTK

Aktivisté včera polepili pražské metro, upozorňovali tím na lidská práva. DAVID SEDLECKÝ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vondra: Suverenita
Česka dostává na frak

Stálo to za to, myslí si 25 let
od sametu dvě třetiny lidí

Zlaté časy

Nejkladněji hodnocené udá-
losti nebo historické období
v našich dějinách:

● První republika (62 %)

● Listopad 1989 (61 %)

● Vznik samostatné ČR (47 %)

● Vstup do NATO (43 %)

● Činnost Charty 77 (42 %)

● Období pražského jara
(41 %)

● Vstup do EU (35 %)

● 70.–80. léta (25 %)

● Únor 1948 (10 %)

17. LISTOPAD

Výročí 25 let
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Na východě Ukrajiny včera
nadále pokračovalo porušová-
ní stále platného příměří
a umírali lidé. Vzhledem
k množícím se informacím

o pohybu vojenských kolon
s děly a obrněnými vozidly
rostou obavy z brzkého obno-
vení ozbrojeného konfliktu
plnou silou. ČTK

Miss International zvolena
Čerstvě korunovaná Miss International Valerie Hernan-
dez Matiasová (vlevo) po ohlášení výsledků soutěže
krásy jen stěží skrývala své dojetí a další finalistka soutě-
že, Thajka Punika Kulsoontornrutová, jí otírala rozmaza-
ná líčidla. Soutěž o nejkrásnější ženu se včera konala v ja-
ponské metropoli Tokiu. AP

Američané se za
sestřelení letadla
omluvili, Rusko by
mělo udělat totéž,
tvrdí premiér.

Australský premiér Tony Ab-
bott včera údajně vyzval rus-
kého prezidenta Vladimira
Putina, aby přiznal podíl Rus-
ka na červencovém zřícení
malajsijského letadla na vý-
chodní Ukrajině, omluvil se

a odškodnil rodiny 298 obětí
neštěstí. Informovala o tom
australská televize SBS. Vůd-
ci obou států se spolu sešli
v Pekingu.
Podle australských vlád-

ních zdrojů Abbott včera Puti-
novi připomněl, že když Spo-
jené státy v roce 1988 omy-
lem sestřelily íránské civilní
letadlo, omluvily se za to a vy-
platily kompenzace. Moskva
byměla v tomto ohledu násle-
dovat příklad Washingtonu,
dodal prý Abbott při čtvrtho-
dinovém rozhovoru s Puti-
nem. ČTK

Ukrajina. Hrozí, že se
konflikt rozhoří nanovo

Zprávy krátce

Moskva páchla
Silný zápach sužoval
celé pondělí ruské hlav-
ní město, znepokojení
Moskvané zaplavili úřa-
dy stížnostmi. Šlo
o únik sirovodíku, jehož
koncentrace několikaná-
sobně překročila normy,
ale včera už limity splňo-
vala. Zdraví prý nebylo
ohroženo. Zdroj úniku
zatím není znám.

Medvědi nespí
Nezvyklého návštěvníka
měl Bruce Batten z aljaš-
ského Eagle River. Upro-
střed noci ho vzbudil ště-
kot psů, a když rozsvítil
venkovní světlo, uviděl
u ptačího krmítka med-
věda. Tento případ při-
měl aljašský úřad pro
ryby a zvěř, aby varoval
obyvatele, že se medvědi
zatím kvůli mírné zimě
neuložili k zimnímu
spánku – a mohou si hle-
dat potravu v blízkosti
lidských obydlí. Medvědi
potřebují před zimním
spánkem uložit co nej-
víc tukových zásob. ČTK

TM

inzerce

Putin by se
měl omluvit

Slabší koruna ovliv-
ní ceny elektroniky
před koncem roku.



Nabídka platí do 23.11.2014 ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz. Není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak , nabídka platí až do vyprodání zboží, poté si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných
podmínek a cen. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Chyby v tisku vyhrazeny. Na
přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek amožnosti dalších funkcí a variant za příplatek je k dostání pouze v kamenných prodejnách. **Toto

zboží není skladem, zákazník si ho může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Šatní skříň,
ořech, rozměry:
81×177×52cm,
dvojdveřová,
vybavení 1 police a šatní tyč,
plastové alu úchytky,
0550387-00, 02

různé
barvy

Rozkladna lůžko78x48x60cm

Rozkládací křeslo,
různé vzory
rozměry: 78 ×48 × 60 cm
1004727-00, 02, 03

www.asko.cz

NÁBYTEK

INTERNETOVÉ
CENY

ZA
NÁBYTEK

CENY

PRAHA CHOMUTOV ZNOJMO TEPLICE PLZEŇ ZLÍN BRNO MLADÁBOLESLAV

HRADECKRÁLOVÉ ČESKÉBUDĚJOVICE TÁBOR

Rohová sedací souprava, bílá ekokůže, včetně polštářků, úložný
prostor, možnost rozkladu na lůžko, 271×170/79/86cm, 525200-02

Včetně polštářů

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

11999.-
18990.-

Sleva

36%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Sedací pytel,
rozměry: 180×140 cm,
potah: 100% polyester
objem: 360l
5001680-00, 01, 02, 03, 04

1499.-
4999.-

Sleva

70%

1299.-
1990 .-

Sleva

34%
ROZKLÁDACÍ KŘESLO

Úložný box, 2 ks, mix barev
28×13×28cm, 1007036-00

Úložný box,
32×32×32cm,

540500-00

Sleva

33%

119.-

.-

1299.-
2390.-

Sleva

45%



2

ZANÁBYTEKNÁBYTEK
v prodejnách
i na e-shopu

Sedací souprava, ekokůžehnědá, rozměry: 250-172×320cm, 1001473-50
Křeslo, rozměry: 97×104×100cm, 1001473-01 - 6999,-

Možnost plánování
dle Vašich představ

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko
120×250 cmzapříplatek

Úložný prostor a relaxační
roh za příplatek

Rohová sedací souprava,
ekokúže bílá / látka šedá, pružinová
výplň sedáku, rozměry: 229×194cm,

taburet 100×40×91cm nohy,
526007-00

Rozkládací na lůžko 135×210 cm

Rohová sedací souprava, korpus
ekokůže hnědá, polštáře a sedák tkaná

látka šedá, 250×82×146cm,
1005272-00

Sleva

39%

14990.-

8999 .-

Rohová sedací souprava,
bílá ekokůže/světle hnědá tkaná

látka, rozměry: 305×70-80×210cm,
1005963-00

Rozkladacia na lôžko: 150×250 cm

taburet v ceně

Možnost výběru
područek

za příplatek

Úložný prostor

Levá a pravá varianta

Včetně lůžka

Další potahy
za příplatek

Sleva

39%

24990.-

14999 .-

23999.-
35990.-

Sleva

33%
SEDACÍ SOUPRAVA

13999.-
19990.-

Sleva

29%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

TV stolek, tvrzené sklo, nerez,
rozměry: 70×55×50cm,

1003447-00

TV stolek, bílá, dub
Sonoma, rozměry:
120×46×39cm,
4 zásuvky, úchyty
z tvrzeného
plastu - šedá barva,
1003046-00, 01

Sleva

35%

2650.-

1699 .-

Sleva

35%

4650.-

2999 .-

TV stolek, chromovaný
doplněk, černá, červená,

bílá - vysoký lesk,
rozměry:

130×45×50cm,
3047360-00, 01, 02

vysoký lesk

599.-
990.-

Sleva

39%
TV STOLEK

Konferenční stolek,
bílá/dub Bardolino,
rozměry: 90×37×90 cm,
5005453-00

2299.-
3590.-

Sleva

35%
KONFERENČNÍ STOLEK

Konferenční stolek,
bílá/ořech/černá/dub

Sonoma, rozměry:
100×45×60cm, 1003519-

00, 01, 03, 04

Sleva

31%

1750.-

1199 .-

Sleva

35%

1550.-

999 .-

Konferenční stolek,
olše, švestka, dub Sonoma,
rozměry: 92×42×58 cm,
1002315-00, 02, 03

Rozkládací na lůžko
120×250 cmzapříplatek

Úložný prostor a relaxační
roh za příplatek

Křeslo - 6999,-
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INTERNETOVÉ CENY
Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek a možnosti dalších funkcí a variant

za příplatek je k dostání pouze v kamenných prodejnách. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

PŘI NÁKUPU
NA SPLÁTKY,

ÚROKY
VRÁTÍME
ZPÁTKY!

do 31.12.2014
Poskytovatelem finančních služeb je Home Credit a.s. Při splnění
podmínek Vám u vybraných produktů budou vráceny zaplacené

úroky. Více informací přímo v prodejnách Asko.
www.asko.cz

1

2

3 4

5

6

Dětský pokoj WINNIE,
dub Sonoma/bílá
1. Noční stolek, 38×40×35cm, 1005192-00 -1099,-
2. Postel, 93×65×207cm, 1005192-07 - 3899,-
3. Šatní skříň, 80×189×53cm, 1005192-06 - 4199,-
4. Regál, 60×189×35cm, 1005192-02 - 2399,-
5. Psací stůl, 110×78×60cm, 1005192-04 - 1999,-
6. Nástěnná police, 79,9×17,5×25,8 cm, 1005192-03 - 849,-

1999.-
3190.-
Sleva

37%
POSTEL

Dětská postel, dřevo, rozměry: 98×60×210 cm, barva červená, vysoký lesk, s roštem,
bez matrace, 1007050-00

Sosvětlením3057179 -00,3999,-

2999.-
4990.-
Sleva

39%
DĚTSKÁ POSTEL

Válenda, plocha lůžka 80×200, látka černá / matrace potisk
New York, pevně čalouněná pružinová matrace, úložný prostor,
výběr potahových látek, 1004524-03

Další potahy
za příplatek

Sleva

39%

4490.- 2699 .-

3999.-
6390.-
Sleva

37%

PC stůl, buk/švestka/ dub sonoma
rozměry: 150×95×74cm, odkládací
police na monitor, výsuv na klávesnici,
4 zásuvky, prosklená dvířka,
1002341-00, 01, 03

2899.-
4350.-
Sleva

33%

Rohový PC stůl,
odkládací police na klávesnici,
nádstavec na monitor,
ořech / čela zásuvek bílá,
97×137cm, 1002784-00

mnoho
úložného
prostoru

2299.-
3650.-
Sleva

37%2499.-
3690.-
Sleva

32%

Dětská židle,
53×54×51 cm,
nosnost: 90 kg,
1000687-00, 01

Kancelářské křeslo,
umělá kůže/krémová
63×106-114×66cm,
nosnost: 120kg
1003577-00

Kancelářské křeslo,
látka: červená/černá,
nosnost: 120 kg,
61×108-118×67,5cm,
550493-00, 01, 02, 03

Kancelářská židle,
látka: 3 barevné
kombinace,
50×85×47 cm,
nosnost: 75kg,
1003010-00,01,02

449.-990.-
Sleva

54%
KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE899.-

1490.-
Sleva

39%

2 dekory
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CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

www.asko.cz

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

49.-
99.-

Sleva

50%

129.-
299.-

Sleva

56%

449.-
1049.-

Sleva

57%

99.-
199.-

Sleva

50% 39.-
129.-

Sleva

69% 99.-
299.-

Sleva

66%

49.-
119.-

Sleva

58%

169.-
349.-

Sleva

51%

249.-
499.-

Sleva

50% 449.-
1149.-

Sleva

60% 69.-
199.-

Sleva

65%

19.-
49.-

Sleva

61%39.-
89.-

Sleva

56%

12
0
cm ilustrační

foto

Domek
s LED
osvětlením,
různé druhy,
0133546-00

249.-
599.-

Sleva

58% 89.-
199.-

Sleva

55%

Svícen s dekorací,
11 cm,

0133534-00

Svícen, bílá,
133529-00

různé druhy

59.-
129.-

Sleva

54%

Svícen,
7 × 6 cm,
různé barvy,
129553-00

29.-
69.-

Sleva

57%

2 ks

LED svíčky,
129387-00

29.-
59.-

Sleva

50%

Nabídka platí do 23.11.2014 ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz. Není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak , nabídka
platí až do vyprodání zboží, poté si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Ceny jsou uvedeny
bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,
uvedené rozměry jsou orientační. Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné

prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek a možnosti dalších funkcí a variant za příplatek je k dostání pouze
v kamenných prodejnách. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Dekorační balíček,
s květinami, 3 druhy,
129555-00

Balicí papír, různé druhy,
70 × 200 cm, 0133548-00

Vánoční stromeček,
v prodeji bez dekorace,
výška 120 cm,
10033541-00

Vánoční
ozdoby, tvar koule,
ø 5cm, 17ks / balení,
921775-00

Plyšová zvířátka,
90 cm, různé druhy,
0805295-00

Vánoční
ozdoby, tvar
koule, různé
druhy, 8 ks,
0133544-00

Dekorace, ozdobný tác,
stříbrný, červený, zlatý, - ø 25 cm,
0129545-00, 01, 02

Vánoční
stromeček,
výška 18 cm,
s LED osvětlením,
129534-00

Dekorace, 10
ks větviček, LED
osvětlení na baterie
- 40 cm, 12 ks bílých
žárovek / ks,
129551-00

Vánoční taška, různé
druhy,
18 × 8 × 23 cm,
0133531-00,
25 × 8,5 × 34,5 cm,
133531-01

- 29,-

Lucerna,
20,5 × 36 cm,
dřevo,
0136098-01

Ozdobný tác,
zlatý, stříbrný, červený,
129542-00, 01, 02,

Sněhová vločka, 19 cm, různé
druhy, 129552-00
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Putin by se
měl omluvit

Slabší koruna ovliv-
ní ceny elektroniky
před koncem roku.

Pokud plánujete kupovat k Vá-
nocům mobilní telefon či no-
tebook, pospěšte si. Kvůli osla-
bení české koruny hrozí jejich
zdražování.

„Z našeho pohledu se jedná
o významné oslabení, které
může v dohledné době přinést
zdražení zboží nakupovaného
v dolarech,“ uvádí ředitel
Alza.cz Jiří Ponrt.

Vůči americkému dolaru ko-
runa oslabila na pětileté mini-
mum. Z toho vyplývající ná-
růst cen se týká především
elektronického zboží, jako
jsou notebooky, tablety, tele-
fony a televize, které patří do
skupiny oblíbených vánoč-
ních dárků.

„Vzhledem k tomu, že kurz
spíše roste, dá se očekávat, že
do Vánoc ještě dojde ke zdra-
žení,“ říká Tomáš Pilský, ob-
chodní ředitel portálu s elek-
tronikou CZC.cz.

„Většina počítačů a elektro-
niky putuje do Česka z americ-
kých či asijských trhů a patří
do skupiny zboží s nízkou rea-
lizovanou marží, takže k pře-
ceňování ze strany distribuce
dochází prakticky na každo-
denní bázi,“ upozorňuje Pil-
ský.

Oslabení koruny Čechy ved-
lo k včasnému vánočnímu ná-

kupu již v loňském roce. „Zvý-
šený zájem o spotřební elek-
troniku loni trval až do Vánoc
i po dobu výprodejů. Strach ze
zdražení po intervencimotivo-
val k nákupu hlavně váhající
spotřebitele,“ vzpomíná Ma-
rek Vomočil z ElectroWorldu.

Letos si možná budou lidé
muset opět pospíšit. „Může se
skutečně stát, že se vánoční

nákupy prodraží. Záleží totiž
na tom, jak rychle budou ubý-
vat stávající zásoby,“ říká Len-
ka Pečivová ze společnosti
Okay.

Někteří prodejci jsou na-
opak optimističtí. „Při součas-
némkurzu koruny u nás před-
vánoční zdražování nehrozí,“
říká Michala Gregorová
z Mall.cz. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kurzy

EURO
27,59

DOLAR
22,19

LIBRA
35,21

NAFTA: 35,37
NATURAL: 35,79

Za notebook můžete
zaplatit před Vánoci víc

Proč hrozí zdražení

K oslabení koruny došlo už
dříve.

● Prvotním impulzem byla in-
tervence České národní ban-
ky, která byla zahájena
7. listopadu 2013.

● Česká měna, jež se do té
doby pohybovala okolo
25,7 koruny za euro, velmi
rychle oslabila k 27 ko-
runám.

● Nejvíce jsme za euro zaplati-
li letos v srpnu, kdy dosáhlo
na 27, 94 koruny.

● Loňská intervence ČNB
pomohla hlavně exportně
orientovaným firmám, které
díky nižším cenám získaly
v zahraničí konkurenční
výhodu.

● Pro české spotřebitele to
naopak znamenalo zdražení
zboží dováženého z ciziny.

● Právě takové situace ale
ČNB chtěla dosáhnout. Zdra-
žení se netýkalo pouze elek-
troniky, ale ve velké míře
také potravin. Ty zdražily
v průměru o 0, 4 procenta.

● ČNB původně počítala s tím,
že by měl být zásah ukončen
na začátku roku 2015. V čer-
venci letošního roku se však
rozhodlo, že potrvá minimál-
ně do roku 2016.

Mobilní telefon raději vybírejte už nyní. PROFIMEDIA.CZ

Sazba z webu* Úroková sazba RPSN Pořadí dle RPSN

mBank 9,9 % p. a. 9,9 % p. a. 10,4 % 1.

Air Bank 9,9 % p. a. 9,9 % p. a. 10,4 % 1.

Zuno Bank 10,9 % p. a. 10,9 % p. a. 11,5 % 3.

Komerční banka 10,3 % p. a. 10,3 % p. a. 12,2 % 4.

Sberbank 10,8 % p. a. 11,8 % p. a. 12,7 % 5.

mBank.cz | 844 777 000

* zdrojem jsou úvěrové kalkulačky na webech příslušných bank

Reprezentativní příkladmPůjčky Plus ve výši 50 000 Kč na 7 let: RPSN 10,36% p. a., úroková sazba 9,9% p. a., počet splátek 84, poplatky za podání a vedení úvěru 0 Kč, poplatek za poskytnutí 0 Kč,měsíční splátka
827 Kč, celková částka k úhradě 69 508 Kč. Výše splátky platí za předpokladu čerpání úvěru 15. den vměsíci s první splátkou 15. denměsíce následujícího a všech dalších k 15. dni vměsíci.
Poslední splátkamůže být nižší. Příklad je ilustrativní a podmínky v němuvedené nezavazují banku vůči třetím osobám.

Potvrzeno: mPůjčka plus je nejlevnější půjčka na českém trhu!
Patrik Nacher ze serveru bankovnipoplatky.com, organizátor ankety
o nejabsurdnější bankovní poplatek, potvrdil: „Na základě reality testu
spotřebitelských úvěrů, kde reálný klient požadoval 50 000 Kč na 5 let, je
mPůjčka Plus od mBank dlouhodobě nejvýhodnějším úvěrem na českém trhu.“

Navíc garance nejlevnější půjčky po celou dobu splácení!

Ne
jle

vn
ějš

í úvěr podle reality test u

www.bankovnipoplatky.c
om

inzerce

Zprávy krátce

Instalaci měřidel
firmy nestíhají
Firmy instalující měřidla
spotřeby tepla nestíhají
pokrývat poptávku.
Podle zákona musí být
do konce tohoto roku in-
stalována měřidla ve
všech budovách, kde se
rozúčtovávají náklady
na dodávku tepla mezi
nájemníky. Povinnost za-
vádí zákon o hospodaře-
ní s energií z roku 2012
a stvrdila ji vyhláška, kte-
rou ministerstvo průmys-
lu vydalo v pátek.

BMW
zaznamenala
rekord
Německá automobilka
BMW zažila z hlediska
prodeje nejlepší říjen ve
své historii. Koncern
Volkswagen v říjnu na-
opak zaznamenal nepatr-
ný pokles prodeje u své
vlajkové značky VW,
a to mimo jiné kvůli slab-
ší poptávce v Rusku. ČTK
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Až na letišti klienti
podvodné cestov-
ky zjistili, že nikam
nepoletí.

„Také jsme naletěli, měli
jsme zaplacené tři letenky na
Kostariku,“ popisuje svou
zkušenost s cestovní kancelá-
ří BCLASS Praha, s. r. o., jedna
z klientek. Podobně dopadly
desítky dalších lidí, krutou
pravdu se dozvěděli většinou
až na letišti.
Finta jednatele společnosti

Miroslava Kopeckého spočíva-
la v tom, že inkasoval peníze
od klientů za letenky. Ty ne-
chal vystavit u některé z agen-
tur, letenky poté odeslal zá-
kazníkům. Ještě v týž den ale
dal letenky bez jejich vědomí
zrušit. Peníze si samozřejmě
nechal. „V praxi tedy klienti
měli pocit, že mají řádně za-
jištěné a uhrazené letenky,
ale někteří se o opaku dozvě-
děli až na letišti při odbave-
ní,“ popisuje Josef Trejbal
z portálu Letuška.cz, který už
na Kopeckého podal trestní
oznámení. Jenže podle Trej-
balových informací se jedna-
tel před hněvem lidí nechal
zavřít do psychiatrické léčeb-

ny. To však pražská policejní
mluvčí Hana Jeřábková ne-
chtěla potvrdit. „Probíhají
úkony trestního řízení, v tuto
chvíli víc informací nemůže-
me sdělit,“ řekla deníku Met-
ro. Rad, jak se podobným pří-
padůmvyhnout, nejspíšmno-
ho není. „Asi jediná možnost
je ověřit si platnost letenky
přímo u letecké společnosti,“
sdělil právník Lukáš Zelený
z dTestu.

Vybíráte, kde si půjčit? Jak
najít seriózního poskytova-
tele půjček radí Tomáš
Konvička, obchodní ředi-
tel společnosti Fair Credit,
specializující se na drobné
nebankovní půjčky.
Pokud jste se rozhodli sjed-

nat si nebankovní půjčku,
rozhodně si dejte dobrý po-
zor na to, od koho si půjčuje-
te. Solidní společnost přitom
lze poznat hned podle několi-
ka ukazatelů. Nejprve si vy-
hledejte, zda má vlastní
webové stránky, na nich logo
a uvedené kontakty včetně
sídla společnosti. Na různé
anonymní nabídky raději zce-
la zapomeňte. Spolehlivá fir-
mamívá i svou bezplatnou zá-
kaznickou linku, na které se
můžete na cokoliv k půjčce
zeptat a zažádat o ni. Přímo
na webu si pak on-line kalku-
lačkoumůžete svůj úvěr před-
běžně propočítat. Zjistíte tak
výši splátek, úrok, RPSN a pří-
padné další náklady půjčky.
Sjednání půjčky by s vámi ná-
sledně měl řešit obchodní zá-
stupce společnosti. Ten se po
telefonické domluvě nebo po
vyplnění on-line formuláře
dostaví až k vám domů. Právě
v komunikaci s obchodním
zástupcem je samotné těžiště
celého procesu sjednávání
půjčky – zástupce by s vámi
měl celou smlouvu projít
a zodpovědět veškeré vaše
otázky. Za žádných okolností
byste neměli podepisovat
nic, čemu stoprocentně nero-
zumíte. (www.faircredit.cz)

Mouchy cestovek

Česká obchodní inspekce
cestovní agentury kontroluje
pravidelně. Případ jako
BCLASS je ale spíše rarita.
Tam je jediným řešením zkon-
trolovat si platnost letenky
přímo u aerolinek.

● Největší vadou poskytovate-
lů zájezdů je podle ČOI ne-
ochota vyřizovat reklamace.
Lhůta pro vyřízení reklama-
ce je 30 dnů, ale některé
firmy si ji svévolně prodlužu-
jí až na devadesát.

● Některé agentury také v pro-
pagačních materiálech ne-
uvádějí, která cestovní kan-
celář vlastně samotný zájezd
zprostředkovává.

● Například za období od
1. července do konce září
ČOI prověřila 74 cestovek,
více než třetina z nich pochy-
bila. Inspekce jim v tomto
období napařila pokuty za
skoro 300 tisíc korun.

● Pozitivním zjištěním naopak
bylo, že cestovky už lépe
informují o cenách poskyto-
vaných služeb.

● Vždy si ale prověřte (třeba
na webu ministerstva pro
místní rozvoj), zda je cestov-
ka pojištěna proti úpadku.

Zprávy krátce

Úvěr od stavební
spořitelny
chceme méně
Stavební spořitelny po-
skytly od ledna do konce
října úvěry za 33,3 mili-
ardy korun, což je v me-
ziročním srovnání po-
kles o více než desetinu.
Naopak počet nových
smluv o stavebním spo-
ření stoupl o osm pro-
cent na více než 515 ti-
síc.

Nová Lumia už
nemá v názvu
Nokii

Americký softwarový gi-
gant Microsoft předsta-
vil první chytrý telefon
z řady Lumia, který ne-
bude mít v názvu znač-
ku Nokia. Nový přístroj
Lumia 535 využívá ope-
rační systém Windows
Phone 8.1 a jeho cena
bez daně se bude pohy-
bovat kolem 110 eur
(zhruba 3000 korun). ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Místo letenek
bezcenné papírky

T. Konvička z Fair Creditu

Důchodci starší 62 let a část
studentů se pro bezplatné ces-
tování vlakem na Slovensku
může registrovat u státního
dopravce Železničná spoloč-
nosť Slovensko (ZSSK) i přes
internet. Oznámila to včera
ZSSK, která dosud vyžadova-
la osobní vyřízení žádosti
u svých pokladen na železnič-
ních nádražích. Cestovat
zdarma téměř ve všech vla-

cích na Slovensku budou
moci od příštího pondělí děti
do 15 let, studenti denního
studia, lidé nad 62 let a oso-
by, které pobírají například
invalidní nebo sirotčí dů-
chod. Tato výhoda se nevzta-
huje pouze na Slováky, ale na
všechny občany Evropské
unie, tedy i na Čechy. Samot-
ní Slováci ale proti tomu pro-
testují. ČTK

Ankety vyhrálo brněnské nádraží
Nejkrásnějším nádražím se pro letošní rok stalo to v Brně-Chrlicích. V anketě pro ně hla-
sovaly téměř dva tisíce lidí z celkových 6700. Zvláštní cenu pohádkového nádraží získala
zastávka Třebestovice na Nymbursku. „Železnice prošla různými obdobími, nádražní bu-
dovy však ve většině případů zůstaly tak, jak byly vybudovány v době největšího rozvoje
železnic,“ uvedl náměstek ministra dopravy Ladislav Němec. Právě proto, že velká část
z nich v současnosti představuje cenné architektonické památky, je o ně podle něj třeba
náležitě pečovat. ČTK – IGOR ZEHL

Citát

Dosud se na nás
ohledně společnosti
BCLASS neobrátil
žádný spotřebitel.
JIŘÍ FRÖHLICH,MLUVČÍ ČOI

Poradna.
Jak si půjčit
bezpečně

Číslo dne

40%
Mezi živnostníky v Česku
přibývá žen. V posledních
čtyřech letech jim úřady vyda-
ly 40 procent živnostenských
listů, nejčastěji pro zprostřed-
kování, obchod a kosmetické
salony. Vyplývá to ze studie
společnosti Bisnode. Podle ní
mají nyní živnostenský list
více než dva miliony Čechů.

Dráhy. Registrovat
se lze na internetu
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Jedna klasická, jedna tak tro-
chu punková, třetí na motivy
Princ a chuďas. Takové bu-
dou tři nové pohádky, které
připravila Česká televize na
letošní Vánoce. Diváci v nich
uvidí například Jiřího Bartoš-
ku, Petra Nárožného, Ondře-
je Vetchého, Tatianu Vilhel-
movou nebo Tomáše Hanáka.

„Tradice točení pohádek
Českou televizí na Štědrý ve-
čer vznikla již v roce 1993,

kdy uvedla Sedmero krkav-
ců,“ připomenul generální ře-
ditel ČT Petr Dvořák. Nejsle-
dovanější z nich na Štědrý ve-
čer pak byl v roce 2006 Anděl
Páně režiséra Jiřího Stracha.
Na letošní Štědrý večer při-

pravila ČT dobrodružnou ro-
mantickou pohádku Princez-
na a písař, v titulních rolích
se představí Monika Timková
aMatouš Ruml. V klasické po-
hádce, jak ji označili její tvůr-
ci, nebude chybět útěk ze
zámku před nespravedlivým

obviněním anechtěným ženi-
chem či ukradený po-
klad, a samozřejmě láska.
Prince a písaře režíroval Ka-
rel Janák, který natočil napří-
klad Dvanáct měsíčků.
Tak trochu netradiční po-

hádka Kdyby byly ryby je při-
pravena na Boží hod. A aby
ne, napsal ji totiž na motivy
scénáře Aloise Ditricha Petr
Kolečko, který je spolusce-
náristou například populární-
ho sitkomu Čtvrtá hvězda.
„Pokud mají rodiče děti tro-
chu do punku, tak si ji určitě
užijí,“ říká Tatiana Vilhelmo-
vá, která hraje fintivou krá-
lovnu. „Sice mě trochu mrzí,
že nás neuvedou rovnou na
Štědrý den, ale i tak to pova-
žuji za průlom, že veřejno-
právní televize uvede tako-

vou pohádku na Vánoce,“ do-
dává Vilhelmová. I když se
má jednat o netradiční pohád-
ku, nadpřirozené bytosti
a kouzla chybět nebudou,

ubezpečují její tvůrci.
Na Štěpána pak uvidí divá-

ci koprodukční pohádku Lás-
ka na vlásku na motivy Prin-
ce a chuďase, kterou točila

ČT se Slovenskou televizí pře-
vážně u našich východních
sousedů. Otce prince Matěje,
jenž se rozhodne vyměnit si
šaty s tulákem, který jako by

mu z oka vypadl, hraje To-
máš Hanák. Ten se naposledy
objevil v pohádce O princi,
který měl o kolečko víc
z roku 1992. ONDŘEJ NEKOLA

Láska na vlásku

Kdyby byly ryby

Princezna a písař 3x ČT

inzerce

O Vánocích Hanák i Vilhelmová
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SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Příště pošlu
do háje já jeho!“

DAVID BRAVENEC, Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Pražská pevnostní věž
Daliborka se stala
součástí Pražského
hradu v roce:
a) 1396
b) 1496
c) 1596

2 Franz Kafka napsal
knihu Proces, její
název jí ale dal až po
jeho smrti:
a) Gustav Meyrink
b) Max Brod
c) Franz Werfel

3 V prosinci 1770 byl
pokřtěn krátce po
svém narození
v Bonnu slavný
skladatel:
a) Mozart
b) Bach
c) Beethoven

4 Prezidentem Německa
byl zvolen německý
polní maršál von
Hindenburg roku:
a) 1910
b) 1925
c) 1940

5 Německá skupina Die
Toten Hosen vznikla
v německém
Düsseldorfu v roce:
a) 1972
b) 1982
c) 1992

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,2 °C
Rok výskytu: 1977

Sudoku

14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Lednicku

a Valticku
15:10 Otec Brown (10/10)
16:00 Zlatá česká hlavička
16:10 Divadlo jednoho diváka
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Evropa dnes
13:40 Kosmická energie ve

službách zemědělců
14:35 Rasputin: šílený mnich
15:20 Chcete je?
15:25 Království divočiny
15:55 Televizní klub neslyšících
16:20 Naše krev je Sparta
17:20 Planeta Země
18:10 Moje rodina VI
18:45 Večerníček
18:55 Objevování planety

Oceán
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Policajti z centra
Krimiseriál (ČR/SR, 2012).
Taková normální nehoda...
Velké korupční kauzy,
únosy i „obyčejné“ vraždy.
Hrají: F. Blažek, R. Zach,
P. Jungmanová, D. Jurčová,
A. Švehlík, D. Jamrich a další

21:00 Gejzír
21:32 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:35 Paterčata
22:15 Skalpel, prosím

Drama (ČR, 1985)
00:15 Kriminálka Paříž (44/92)
01:05 Máte slovo s M. Jílko-

vou
02:05 AZ-kvíz
02:30 Dobré ráno
05:05 Móda-Extravagance-

-Manýry
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Madagaskar plný života
Dokument (Fr.). Romantický
ostrov panenské přírody

21:00 Na cestě po Šalomouno-
vých ostrovech

21:30 Bedekr
21:55 Paralelní světy
23:40 Na stojáka
00:10 Kanadská soda II
00:30 Expremiéři
01:00 Křesťanský magazín
01:25 Příběhy neobyčejné

energie
01:55 Chcete mě?
02:20 Náš venkov: A kde

nakupujete vy?
02:45 České chůvičky
03:15 Zašlapané projekty
03:30 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:00 Přísně tajné vraždy

ČT2

20:15 Cesty domů III
(303)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Alice už nechce
být s Mikulášem pod jed-
nou střechou. Hynek se
bojí o Hynečka. Blanka
vyhodí Saláka od operace.
Hrají: A. Švehlík, J. Janěko-
vá, V. Freimanová, R. Zach,
P. Štěpán, H. Hornáčková,
M. Hudečková a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 II (11)
00:40 Sběratelé kostí VII (4)

Krimiseriál (USA, 2010)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu VII

(9)
02:35 Doktor z hor: Nové

příběhy V (1)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Živě z Óčka, klipy na přání,
soutěže, chat s hostem

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(79)
Seriál (ČR, 2014). Ema
s Františkem mají plán, jak
pomoci Josefce. Nadja si
upevňuje své místo
v Počátcích. Vanda řeší
neshody ve vlastní rodině,
které rozdmýchává Ruda.
Blanche své zapojení do
tajného podnikání Ivy bere
jako jednorázovou pomoc.
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová, V. Jílek, I. Janžuro-
vá, J. Dvořák, N. Konvalin-
ková, M. Písařík a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba X (12)

22:35 Město
01:00 Kriminálka Miami V (8)
01:50 Novashopping
02:20 Dr. House VI (16)

NOVA

20:15 Letadlová loď
Enterprise (6)
Dok. seriál (USA, 2008).
Letadlová loď USS Enterpri-
se je jednou z řady plavi-
del, jejichž posádky prošly
peklem druhé světové
války. Zúčastnila se bojů
proti Japonsku a byla tak-
řka u všech důležitých
událostí v Pacifiku

21:25 Teorie velkého třesku III
(8)

22:00 Partička
22:50 Megazkrat: Smrtící

výpadek (2/2)
00:50 Sexy trefa
01:55 The Big Bang Theory III

(8)
02:20 Scrubs: Doktůrci II (11, 12)
03:05 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager IV (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (16)
13:20 Odložené případy III (9)
14:20 Dr. House VI (16)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (154)
16:30 Dva a půl chlapa III (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (8)
18:25 Ulice (2703)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír V (10)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy V (1)
15:25 Castle na zabití IV (14)

Případ lovce pokladů.
Krimiseriál (USA, 2012)

16:25 Komisař Rex III (12)
Krvavé růže. Krimiseriál
(N/Rak., 1996)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X IX (5)
13:35 Jmenuju se Earl IV (2)
14:05 Simpsonovi XVII (3, 4)
15:05 Bořiči mýtů IV (10)
16:10 Ztraceni V (6)

316. Seriál (USA)
17:05 Jmenuju se Earl IV (3)

Společenská pohroma.
Komed. seriál (USA, 2008)

17:35 Hvězdná brána (1)
Děti bohů 1/2. Seriál
(USA, 1997)

18:30 Simpsonovi XVII (5, 6)
19:20 Kdo přežije: Hrdinové

proti padouchům (6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče
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Vašek
Krčmář
Rozhodně
s Ivanem
Trojanem.

Krejzi
Krejziová

Sama se sebou...
Jsem skvělá
společnice.

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

S kterou osobností byste nejradši šli na pivo?

inzerce

V oblasti milostných vztahů
dnes budete otevření. I když

se kvůli předchozím zkušenostemdržíte
zpátky, svěříte se partnerovi.

Beran 21/3–20/4
Kreativním lidem se dnes
budeopravdudařit. I kdyžob-

čas máte problémy s dodržováním řádu,
tentokrát budete jako vyměnění.

Váhy 23/9–23/10

Spojíte se s přáteli z dětství.
Po mnoha letech společně

zavzpomínáte na staré dobré časy a uži-
jete si skvělé středeční odpoledne.

Rak 22/6–22/7
V oblasti milostných vztahů
pocítíte nudu. Každodenní

stereotyp spojený s dlouhodobým vzta-
hem způsobí, že zažíváte velký neklid.

Kozoroh 22/12–20/1

Naplánujete nadcházející ví-
kend. Sportovní akce či výlet

do přírody vám pomůže napravit pošra-
mocený vztah. Partnerství to prospěje.

Býk 21/4–21/5
Vaše věrnost by mohla jít
všem příkladem. Jste atrak-

tivní, charismatičtí a díky přístupu jste
pro opačné pohlaví velmi přitažliví.

Štír 24/10–22/11

Bez rozmyslu dnes vypustí-
te z úst vše, co vám přijde na

jazyk. Přestože se vaše výřečnost hodí,
mohla by vás přivést do problémů.

Lev 23/7–22/8
O jisté osobě si uděláte vlast-
ní obrázek. Díky informacím

z okolí máte už určitý názor, upustíte od
něj, když osobu poznáte blíže.

Vodnář 21/1–20/2

Nová konkurence v zaměst-
nání ve vás vyvolá nervozitu.

Ve svém oboru jste se dopracovali na vr-
chol a nikdo vám nešlape na paty.

Blíženci 22/5–21/6
Vaše rodina budemít napro-
sté pochopení pro velké vy-

tížení v zaměstnání. I když je občasmrzí,
že spolu netrávíte více chvil.

Střelec 23/11–21/12

Partner pro vás sice má čás-
tečně pochopení, neutrální

chování v něm však vyvolá nejistotu.
Nedopustíte, aby se cítil nemilován.

Panna 23/8–22/9
V zaměstnání překonáte
sami sebe. I když posledních

pár dnů bylo náročných, pocit z dobře
odvedené práce vás bude motivovat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 33AAG
a svoje datum narození na číslo900 30 55

Sloupek Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

RUDÁ
LATRÍNA

Miloši Zemanovi se podařil mistrovský kousek: dostal nás
zpět na stránky světového tisku, který nás posledních patnáct
let okázale ignoruje. Jeho rozhovor pro Český rozhlas vzrušil
amatérské lingvisty všech kontinentů, kteří teď – na rozdíl od
nás – ani nevytečkovávají slovo zk..vit. Irové a Indové, jejichž
znalost angličtiny netřeba podceňovat, tvrdí, že výraz pussy
překládaný naším prezidentem jako ku.da znamená prostě

kočička. Francouzi se zase zara-
dovali, když ve zprávě o rozho-
voru mohli hodit na papír kou-
zelné slůvko obvykle přenášené
jen ústně: merde! (Poté, co tak
učinil, pocítil jeden místní žur-
nalista takovou úlevu, že zrušil
plánovanou konzultaci u psy-
chologa; Zemanovi se za to teď

chystá písemně poděkovat.) Světová veřejnost získala o nás
Češích informaci, že jsme lidem jadrně zemitým, nehledícím
na bonton. Druhou věcí jsou samotné Zemanovy názory. Pre-
zidentův v ruštině přednesený apel na zrušení sankcí vůči
Moskvě nebo jeho prohlášení v čínské televizi, že se do Pekin-
gu přijel poučit o tom, jak stabilizovat společnost, vládám na-
šich spojenců dovolily si Zemana vcelku jasně zařadit. Vrati-
slav Mynář, který ani druhým rokem ve funkci prezidentské-
ho kancléře nemá bezpečnostní prověrku, ji už zjevně nebu-
de potřebovat. Západní státníci k sobě totiž Zemana přesta-
nou zvát a k návštěvám Moskvy, Minsku či Almaty, kde mu
budou dveře dokořán otevřené, kancléřovi bezpečnostní pro-
věrky nejenže nebude třeba, ale byla by mu tam spíše na ško-
du. www.martindanes.com

Výrok dne

Katka
Peřinka

S Janem Krausem,
líbí se mi jeho

humor.

Dopisy a vzkazy

Peníze
politikům za nic
Nechápu, jak se mohou
politici divit, že lidé ne-
chodí k volbám. Já se nedi-
vím. Po volbách si stejně
rozdělí funkce ti, které
lidé nechtěli. Opět je neza-
jímá, že některé děti ne-
mají ve škole na obědy, že
důchodci šetří, kde mo-
hou, aby měli na léky, že
se v některých rodinách
rozmýšlí, jestli koupit dě-
tem zimní oblečení, nebo
jídlo. To naši politici neře-
ší. Raději protahují hlaso-
vání o svých platech, aby
dostali přidáno ne jedno
procento, ale hned 26 pro-
cent. Když slyším, co v Par-
lamentu řeší za hlouposti
celé hodiny, tak už příště
k volbám taky nepůjdu.
Raději si pustím televizi
a vyslechnu si, na co zase
nemáme a kterému chudé-
mu nemocnému bych
měla poslat peníze. Ale to
si ani nemusím pouštět te-
levizi. Stačí se projet met-
rem – všude se na něco vy-
bírá. Když jsme opravdu
tak chudý stát, proč dává-
me politikům tolik peněz
za nic?

VĚRA KOHOUTKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Světová veřejnost zís-
kala o nás Češích in-
formaci, že jsme li-
dem jadrně zemitým.

LINGVISTIKA
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Věda zabývající se
zkoumáním jazyka, jeho
užívání, jeho vztahu
k mimojazykové
skutečnosti

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Máte důvod se

nás bát.“
SERGEJ MARKOV
PUTINŮV PORADCE

Takový vzkaz zasílá Estonsku
a Lotyšsku poradce prezidenta
Vladimira Putina. Markov to uve-
dl ve švédské televizi. A důvod?
Stejný, jako Rusové uváděli při
anexi Krymu, tedy utlačovaná
ruská menšina. A co Karlovy

Vary, pane Markove?
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Dříve ji odmítali
kvůli přízvuku, teď
se zalekli alkoholu.

Irskou učitelku angličtiny, kte-
rá se snažila získat zaměstná-
ní v Jižní Koreji, odmítli při-
jmout kvůli „pijácké povaze
Irů“.

Šestadvacetiletá Katie
Mulrennanová se ucházela
o práci učitelky v Soulu. Agen-

tura, přes kterou žádost posla-
la, jí ale odpověděla, že její kli-
ent nepřijímá Iry, protože pří-
liš holdují alkoholu, uvedl ser-
ver BBC News.

Mulrennanová učí angličti-
nu tři roky a působila na ško-
lách v Barceloně, na Oxfordu,
v Abú Zabí a také v Soulu. Pak
chtěla v korejském hlavním
městě změnit působiště, ale
dočkala se překvapivé odpově-
di: „S lítostí vám oznamuje-
me, že náš klient nepřijímá Ir-
čany kvůli alkoholické povaze

osob vašeho rodu.“ „Obvykle,
když se ucházíte o práci a ne-
mají o vás zájem, pak vůbec ne-
odpoví,“ řekla Mulrennanová.
„Anebo napíšou, že chtějí ně-
koho ze Severní Ameriky kvů-
li přízvuku. Ale tohle jsem vi-
děla poprvé. Když jsem dostala
e-mail s odpovědí, nejdřív
jsem si myslela, že je to vtip,
a rozesmála jsem se. Pak jsem
se rozčílila a nakonec jsem jim
poslala tak trochu sarkastic-
kou odpověď – ale už jsem
o nich nikdy neslyšela.“ ČTK

Irská hospoda PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Pečovatelé roku
Tři ženy a jeden muž do-
stali včera národní cenu
za práci v sociálních služ-
bách Pečovatelka či Pečo-
vatel roku 2014. Titul zís-
kali Anna Pastyříková
z Domova Vítkov, Petr
Křivánek z pražského
Klubu vozíčkářů Petýrko-
va, Eva Kandrnálová z ha-
vířovského centra Santé
a Vlasta Sidonová ze so-
ciálního oddělení praž-
ské židovské obce. Cenu
veřejnosti má Jiřina Čer-
venková z krnovského
domova pro zdravotně
postižené Harmonie. ČTK

• Předvánoční brigáda. Hledáme do
skladu s elektronikou do Pohořelic
u Brna - ODVOZ ZDARMA z Brna OC
Vaňkovka.80Kč/hodčistého.Vyklád-
ka/nakládka.Brigádacelý týden.Smě-
ny: od 6.00 nebo od 12.00 nebo od
00.00, 8-10 hodin,tel: 602600092
petra.rihova@wellpack.cz více info na
www.wellpack.cz
• Úklidová irma přijme v Morava-
nech u Brna na úklid v odpoledních
hodinách pracovnici úklidu. Bližší
informace na tel. 734 821 530.

Služby - nabídka

Byty - poptávka
• Obecní byty v Brně hledáme, vše
vyřídíme. Máme zájem o jakékoliv
typy bytů v Brně. Prosím, nabídně-
te. T: 774 242 222.

Finance - nabídka
• Půjčky v Hradci Králové 500 až
3000 bez poplatku pro každého
s platným OP a s tel. Hotově do 10
min., Pražská 112, T. 739543957,
Po-pá 11-14:00 h.

ZKUŠENÁ PODNIKATEL-•
KA, vím co se mi líbí! Ozvi se
724 842 855!
ZNUDĚNÉ PANIČKY! Z celé•

ČR! Jsi osamělý a toužíš po tro-
še vzrušení? Pomůžeme ti! Sta-
čí poslat SMS ve tvaru 76VMM
a text na 909 15 50
Chlapa jsem ještě neměla•

a proto jsem TU! Má první zku-
šenost s Tebou! Jdeš do toho?
Lída 20. T.: 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
66XHJ a tvůj text!
K čemu jebýtbohatá, kdyžmě•

nikdonebere takovou jaká jsem?
Dej mi pocit lásky, něhy a jistoty
a já se ti odměním. Běla 55. Vy-
toč 909 801 801 kódHHU13

Přítel si mě hodně hýčká, ale•
jen ze strachu, že mu uteču za
jiným. Sám nemá moc času,
takže jsem věčně sama. Dárky
mě nezastaví, potřebuji něhu.
Irča 33. Volej 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 82NJA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz
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Cestování - nabídka

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodné platové podmínky

800 600 333
www.adamsecurity.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Práce - nabídka Intimní - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Uvažujete o studiu
na UNIVERZITĚ KARLOVĚ?

PŘIJĎTE SE ROZHODNOUT!

INFORMAČNÍ DEN UK
se koná v sobotu 22. 11. 2014 od 9.00 do 16.00

na pražském Albertově

Program a více informací na

www.informacniden.cuni.cz

inzerce

Učitelku v Koreji
odmítli s tím, že
Irové moc pijí
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Reprezentanti už jsou
pohromadě. I s nováčky
se chystají na nedělní
kvalifikační utkání.

Hodně velký krok kmistrovství Evro-
py můžou podle obránce Michala Ka-
dlece udělat čeští fotbalisté v kvalifi-
kačním utkání s Islandem. Pokud to-
tiž v neděli v Plzni uspějí, prodlouží
sérii neporazitelnosti na čtyři zápasy
a odskočí svému soupeři v čele tabul-
ky skupiny A na rozdíl tří bodů. „Mít

po podzimu dvanáct bodů, tomu asi
na startu kvalifikace věřil málokdo.
Kdyby se to povedlo, bylo by to fan-
tastické a byl by to velký krok k po-
stupu,“ řekl Kadlec na včerejším sra-
zu reprezentačního týmu v Praze.
Na tom nechyběli ani nováčci Filip

Novák s Martinem Pospíšilem, které
trenér Pavel Vrba povolal místo zra-
něných Davida Limberského a Luká-
še Váchy. Gólmana Davida Bičíka na-
hradil Aleš Hruška. Island je v kvalifi-
kační skupině A na prvním místě
před Čechy, kteří mají stejný počet
bodů, ale horší skóre. Island ještě ne-
inkasoval. RB a ČTK

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Nováčci Filip Novák (vpravo) a Martin Pospíšil ČTK

Hokejová sezona v Česku je sice stej-
ně jako v dalších evropských zemích
již v plném proudu, včera však vstou-
pila v platnost řada nových pravidel.
Mezinárodní hokejová federace IIHF
totiž v průběhu září a října odeslala
do členských zemí finální verzi pravi-
del na další čtyři roky plus knihu pří-

kladů, které nyní začnou platit.
Podle nových pravidel lze například
vstřelit gól do posunuté branky: za
předpokladu, že hráč vystřelil před-
tím, než byla konstrukce posunuta,
nebo by puk v případě, že se kon-
strukce nepohne, přešel brankovou
čáru. ČTK

Vanessa Mae nesmí
čtyři roky závodit
Mezinárodní lyžařská federace
FIS potrestala houslovou virtuos-
ku Vanessu Mae čtyřletým záka-
zem startů kvůli zmanipulova-
ným závodům, díky nimž se kvali-
fikovala na olympijské hry v Soči
jako lyžařka. Pětatřicetiletá brit-
ská umělkyně splnila potřebná
kritéria na poslední chvíli a v Soči
reprezentovala Thajsko.

Za doping můžou jít
i do vězení
Německá vláda se chystá tvrdě vy-
stoupit proti dopingu. Podle při-
pravovaného zákona by se spor-
tovci mohli za využití nedovole-
ných podpůrných prostředků do-
stat i do vězení, uvedl včera s od-
voláním na vládní zdroje deník
Süddeutsche Zeitung. Podrobný
návrh zákona představí kabinet
dnes. ČTK

tel.: 241 432 133, www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

v období chřipek a nemocí z nachlazení
při opakovaných infekcích dýchacích cest
při nástupu dětí do kolektivu

Pečujte o svou imunitu, je to váš
nejdůležitější pomocník, například:

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

Hokej. Platit bude také
gól do posunuté brány

Zprávy krátceFotbalisté už
brojí na Island
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VYLADĚNÝ
SMARTPHONE
S PRÉMIOVÝM
DESIGNEM

DARUJ ZÁŽITEK,
DARUJ HRU

4,5“ displej (800 × 480), čtyřjádrový procesor
5Mpx fotoaparát s LED bleskem
Paměť 4 GB + Micro SD až 64 GB
Zadní kryt z imitace kůže, WiFi, Bluetooth, GPS
Google Android 4.4 KitKat

Samsung Galaxy Core 2

K dispozici na XBOXONE, XBOX 360, PS3, PS4 a PC

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více nawww.alza.cz/vanoce

+
+
+
+

ÚSPORNÁ
CHLADNIČKA
ZA SKVĚLOU CENU

Kombinovaná chladnička s mrazničkou
Objem 175 l, energetická třída A+
Antibakteriální těsnění, police z tvrzeného skla
Rozměry: 171 × 54 × 60 cm (v × š × h)

BEKOCSA 29022

DOPRAVA
ZDARMA

od 1 199,-

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ
NA 1 ROK

UŠETŘÍTE

2 141,-

UŠETŘÍTE

800,-

objednací kód: FAC2703c

7 990,-

FAFA

5 849,-

objednací kódy:SAMO0102 SAMO0102a

4 990,-

4 190,-

+
+
+
+
+
+

KOVOVÉ TĚLO
A LTE INTERNET

Smartphone s 8,5 mm tenkým kovovým tělem
4G/LTE modem pro super rychlý mobilní internet
4,5” IPS displej (540 × 960), čtyřjádrový procesor
NFC, paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Fotoaparát 8 Mpx s LED bleskem + přední 2Mpx kamera
Google Android 4.3 Jelly Bean (4.4 KitKat FOTA update)

objednací kód:RL816m2

4 990,-


